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MEHMONXONA 
OVQATLANTIRISH 

XIZMATLARIDA INNOVATSION 
MENYU SIYOSATINI 

SHAKLLANTIRISH: SOG‘LOM 
OVQATLANISH VA MIJOZ 

EHTIYOJLARI INTEGRATSIYASI
Yaxshiyev Xusniddin Tolibovich

Mustaqil izlanuvchi, (PhD) 
https://orcid.org/0009-0008-0651-4754

h.yaxshiyev81@gmail.com

Annotatsiya: Mazkur maqolada mehmonxona ovqatlantirish xizmatlarida sog‘lom ovqatlanish tamoyillariga asoslangan 
innovatsion menyu siyosatini shakllantirish zarurati, uning dolzarbligi va amaliy jihatlari yoritilgan. Mijoz ehtiyojlarining 
diversifikatsiyalashuvi, sog‘lom turmush tarziga qiziqishning ortishi va ekologik barqarorlik talablari ushbu siyosatni ishlab 
chiqishni taqozo etmoqda. Maqolada O‘zbekiston mehmonxonalarining hozirgi holati tahlil qilinib, xalqaro tajribalar aso-
sida takomillashtirish yo‘llari taklif etilgan.

Kalit soʻzlar: sog‘lom ovqatlanish, menyu siyosati, mehmonxona xizmati, mijoz ehtiyoji, gastronomik innovatsiya.
Abstract: This article explores the necessity of developing an innovative menu policy in hotel catering services based 
on healthy eating principles. The growing interest in a healthy lifestyle, the demand for ecological sustainability, and the 
diversification of customer preferences require a new approach to menu development. The paper analyzes the current 
state of hotel catering in Uzbekistan and suggests improvement strategies based on international best practices.

Key words: healthy eating, menu policy, hotel service, customer needs, gastronomic innovation.
Аннотация: В данной статье рассматривается необходимость формирования инновационной политики меню в 
гостиничных услугах питания на основе принципов здорового питания. Рост интереса к здоровому образу жизни, 
экологическая устойчивость и диверсификация потребностей клиентов требуют переосмысления подходов к 
составлению меню. Анализируется текущее состояние гостиничного питания в Узбекистане и предлагаются пути 
его совершенствования на основе международного опыта.

Ключевые слова: здоровое питание, политика меню, гостиничный сервис, потребности клиента, гастрономиче-
ские инновации.

So‘nggi yillarda global turizm va mehmonxona sanoatida raqobatning keskin kuchayishi xizmat ko‘rsatish 
sifati va mijoz ehtiyojlarini chuqur o‘rganishga asoslangan strategik yondashuvlarni talab qilmoqda. Ayniqsa, 
ovqatlantirish xizmatlari mehmonxonalar uchun nafaqat qo‘shimcha daromad manbai, balki mijozlarning 
umumiy taassurotini shakllantiruvchi asosiy omillardan biri sifatida e’tirof etilmoqda. Bu borada innovatsion 
menyu siyosatini shakllantirish, ya’ni sog‘lom ovqatlanish tamoyillarini mehmonxona restoranlarining kundalik 
faoliyatiga integratsiya qilish masalasi dolzarb ahamiyat kasb etmoqda. Zamonaviy iste’molchi endilikda 
shunchaki mazali taom emas, balki sog‘lig‘i uchun foydali, ekologik toza, individual ehtiyoj va dietik afzalliklariga 
mos keluvchi taomlarni afzal ko‘rmoqda.

Shu nuqtayi nazardan, mehmonxona ovqatlantirish xizmatlarida sog‘lom ovqatlanish konsepsiyasi asosida 
ishlab chiqilgan menyu siyosati tashkilotning raqobatbardoshligini oshirish, brend qadriyatlarini mustahkamlash, 
mijoz sadoqatini ta’minlash va xizmatdan qoniqish darajasini yuksaltirish imkonini beradi. Bu esa innovatsion 
yondashuvlarni, ya’ni funksional oziq-ovqat mahsulotlarini qo‘llash, vegetarian va vegan variantlarni joriy etish, 
allergenlarga nisbatan moslashuvchan yechimlar, shuningdek, lokal va mavsumiy mahsulotlar asosida sog‘lom 
ovqat tayyorlash amaliyotini talab etadi.
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Mehmonxona ovqatlantirish xizmatlarida innovatsion menyu siyosatini shakllantirish masalasi bugungi 
kunda nafaqat gastronomik, balki sog‘lom turmush tarzi, ekologik barqarorlik va mijozga yo‘naltirilgan xizmat 
tamoyillari bilan chambarchas bog‘liqdir. So‘nggi yillarda turizm sohasining jadal rivojlanishi, mehmonxona 
xizmatlariga bo‘lgan talabning ortishi va mijozlar ehtiyojlarining tobora murakkablashib borishi natijasida 
ovqatlantirish xizmatlari yanada ko‘proq e’tiborni talab qiladigan strategik yo‘nalishga aylanmoqda. Xususan, 
sog‘lom ovqatlanishga bo‘lgan ijtimoiy talabning ortishi, turli parhezlar, allergenlarga sezuvchanlik, vegetarian 
va vegan ovqatlarga bo‘lgan ehtiyojning kengayib borishi mehmonxona menyularining innovatsion tarzda qayta 
ko‘rib chiqilishini taqozo etmoqda (1-rasm).

1-rasm. Global ish joyida ovqatlanish afzalliklari (Eurest, 2023)1.

Yuqoridagi grafikda Eurest kompaniyasining 2023-yilda 26 ta mamlakatda o‘tkazgan global ovqatlanish 
so‘rovi natijalari tasvirlangan bo‘lib, ishtirokchilarning ish joyidagi ovqatlanish xizmatlaridan kutgan eng muhim 
afzalliklari foizlar ko‘rinishida ifodalangan. Grafikdagi eng yuqori natija – 78% ishtirokchi sog‘lom ovqatlanish 
imkoniyati mavjud bo‘lishini asosiy mezon sifatida ko‘rsatgan. Bu, zamonaviy ishchilar va mijozlar uchun 
salomatlik omillari birinchi o‘rinda turishini, shuningdek, ovqat tanlashda kaloriyaviy qiymat, ozuqaviy balans va 
zararli ingredientlarning yo‘qligi kabi omillar e’tiborga olinayotganini bildiradi.

Ikkinchi o‘rinda – kaloriya va tarkib haqida ma’lumot berilishi (67%), ya’ni mijozlar ovqat tanlashda ongli 
qaror qabul qilishni xohlaydi. Bu esa menyuda oziq-ovqat tarkibini aniq ko‘rsatish amaliyotining keng joriy 
etilishini talab qiladi. Mahalliy mahsulotlar mavjudligi (65%) ham muhim mezon sifatida ajralib turadi. Bu natija 
ekologik va iqtisodiy barqarorlikka bo‘lgan ijtimoiy talab ortib borayotganini anglatadi, chunki lokal mahsulotlar 
nafaqat ekologik jihatdan qulay, balki iqtisodiy jihatdan ham mahalliy ishlab chiqaruvchilarni qo‘llab-quvvatlaydi.

Raqamli buyurtma imkoniyati (55%) esa mijozlar qulaylik, tezlik va texnologik yondashuvlarga katta e’tibor 
berayotganini ko‘rsatadi. Bu, ayniqsa, pandemiyadan so‘ng raqamli xizmatlarning afzalliklari bilan bog‘liq 
bo‘lishi mumkin. Ekologik barqarorlik (60%) va vegetarian/vegan variantlar (44%) bo‘yicha ham sezilarli talab 
mavjud. Bu esa mehmonxona ovqatlantirish xizmatlarini faqat gastronomik jihatdan emas, balki ijtimoiy va 
ekologik javobgarlik tamoyillari asosida qayta tashkil etish zarurligini ko‘rsatadi.

Umuman olganda, grafik sog‘lom, shaffof, ekologik va texnologik asoslangan ovqatlanish xizmatlari global 
darajada asosiy talabga aylanayotganini yaqqol ko‘rsatmoqda. Bu esa mehmonxona restoranlariga menyu 
siyosatini qayta ko‘rib chiqish va zamonaviy ehtiyojlarga moslashtirish zaruratini anglatadi.

Afsuski, O‘zbekiston mehmonxonalarining aksariyatida menyu siyosati hanuzgacha klassik va konservativ 
yondashuvlarga asoslangan bo‘lib, sog‘lom ovqatlanish tamoyillariga mos variantlar yetarli darajada mavjud 
emas. Ko‘plab mehmonxona restoranlari an’anaviy oshxonaga tayanadi, bu esa zamonaviy iste’molchining 
ehtiyojlarini to‘liq qondira olmaydi. Shu bilan birga, menyularda oziq-ovqat mahsulotlarining kaloriya miqdori, 
tarkibidagi allergenlar, parhezga mosligi haqida to‘liq ma’lumotlar keltirilmagan, bu esa sog‘lig‘i bilan bog‘liq 

1  https://eurest.co.uk/news-blog/key-takeaways-from-our-global-eating-at-work-survey
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ehtiyojlarga ega mijozlar uchun noqulaylik tug‘diradi. Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, mehmonxonalar oziq-ovqat 
xizmatlarida sog‘lomlik va innovatsionlik mezonlariga e’tibor qaratmasa, raqobat muhitida o‘z pozitsiyalarini 
boy berish xavfi mavjud.

Xalqaro tajribaga murojaat qilsak, rivojlangan mamlakatlarda mehmonxona restoranlari menyularini 
tuzishda sog‘lom ovqatlanish bo‘yicha dietologlar, oziq-ovqat texnologlari va marketing mutaxassislari bilan 
hamkorlik qilinadi. Masalan, Skandinaviya mamlakatlari, Germaniya, Yaponiya va AQSH mehmonxonalarida 
menyu siyosati sog‘lom turmush tarziga qaratilgan, bunda lokal, mavsumiy, ekologik toza mahsulotlardan 
foydalanishga alohida e’tibor beriladi. Shuningdek, ushbu davlatlarda mijozlarga kaloriyalar soni, oqsil-yog‘-
uglevod balansini ko‘rsatib beruvchi interaktiv menyu tizimlari joriy etilgan bo‘lib, mijozlarning ongli tanlov qilishi 
va salomatligini nazorat qilishiga xizmat qiladi.

O‘zbekistonda esa hozircha bu kabi yondashuvlar keng ommalashmagan. Mehmonxona biznesining 
aksariyat vakillari menyularni faqat narx va ta’m mezonlari asosida shakllantiradi, bu esa sog‘lom ovqatlanish 
siyosatining to‘liq joriy etilishiga to‘sqinlik qilmoqda. Bundan tashqari, ko‘plab oshpazlar sog‘lom ovqat pishirish 
texnologiyalaridan yetarlicha xabardor emas, bu esa xizmat sifatiga bevosita ta’sir qiladi. Shuningdek, sog‘lom 
oziqlanish bo‘yicha marketing kampaniyalari deyarli yo‘q, aksariyat mehmonxonalar o‘z xizmatlarini innovatsion 
va individual yondashuvlar asosida reklama qilishga tayyor emas.

Shu bois, mavjud muammolarni hal etish uchun bir necha yo‘nalishda kompleks choralar ko‘rish 
zarur. Birinchidan, mehmonxona restoranlarining menyu siyosatini qayta ko‘rib chiqish, unda sog‘lom 
ovqatlanish tamoyillariga mos taomlar ulushini oshirish zarur. Bu jarayonda xalqaro tajriba, xususan, “smart 
nutrition” yondashuvi asosida mahalliy mahsulotlardan foydalangan holda qulay va foydali taomlar ishlab 
chiqish maqsadga muvofiq. Ikkinchidan, oshpazlar va ovqatlanish xodimlari uchun sog‘lom ovqat pishirish 
texnologiyalari bo‘yicha muntazam o‘quv kurslarini yo‘lga qo‘yish kerak. Bu nafaqat xizmat sifatini oshiradi, 
balki yangi ovqatlanish madaniyatining shakllanishiga ham xizmat qiladi. Uchinchidan, mehmonxona saytlarida 
va menyularda ovqatlarning kaloriyaviy qiymati, tarkibi va sog‘lomlik darajasi haqida batafsil ma’lumot beruvchi 
vizual vositalarni joriy qilish foydali bo‘ladi.

Bundan tashqari, mehmonxonalar sog‘lom ovqatlanishni brend strategiyasining bir qismi sifatida qarashi 
kerak. Bu orqali mijozlarda ishonch va sadoqat hissi shakllanadi. Sog‘lom ovqatlanish siyosati yordamida 
nafaqat xizmat sifati oshadi, balki mehmonxonaning ijtimoiy mas’uliyati, ekologik yondashuvi va innovatsionligi 
ham namoyon bo‘ladi. Mijozlar orasida ekologik toza, parhezbop, organizmga foydali ovqatlarga talab ortib 
borayotgani mehmonxonalarni bu borada faol harakat qilishga undaydi. Bu esa o‘z navbatida mehmonxona 
sanoatining raqobatbardoshligini oshirishga xizmat qiladi.

Xulosa qilib aytganda, mehmonxona ovqatlantirish xizmatlarida innovatsion menyu siyosatini shakllantirish 
zamonaviy mehmonxona boshqaruvi uchun muhim strategik yo‘nalish bo‘lib, sog‘lom ovqatlanish tamoyillarini 
joriy etish orqali xizmat sifatini oshirish, mijoz ehtiyojlariga moslashish va raqobatbardoshlikni kuchaytirish 
imkonini beradi. Ayni paytda O‘zbekistondagi ko‘plab mehmonxonalarda bu yo‘nalish bo‘yicha tizimli ishlar 
yetarlicha yo‘lga qo‘yilmagan. Taomlar menyusi asosan an’anaviy va tor ko‘lamda tuzilmoqda, sog‘lom ovqatlanish 
bo‘yicha ma’lumotlarning taqdimoti esa sust. Bu holat sog‘lom turmush tarzini tanlagan mehmonlar ehtiyojlarini 
to‘liq qondirishga imkon bermaydi, shu sababli xizmatlar mazmunan boyitilishi va zamonaviylashtirilishi zarur.

Sohani rivojlantirish uchun, birinchi navbatda, sog‘lom ovqatlanishni menyu siyosatining ustuvor 
yo‘nalishiga aylantirish lozim. Buning uchun dietologlar va oziq-ovqat texnologlari bilan hamkorlikda sog‘lom, 
balanslashtirilgan taomlar ishlab chiqish, oshpazlar malakasini oshirishga doir maxsus o‘quv dasturlarini joriy 
etish, har bir ovqat tarkibiga oid kaloriyaviy va dietik axborotni menyularda ochiq ko‘rsatish kerak. Shuningdek, 
mahalliy va mavsumiy mahsulotlarga asoslangan menyularni yaratish, ekologik barqarorlikni e’tiborga olish 
va sog‘lom ovqatlanishni marketing strategiyasining bir qismiga aylantirish orqali mehmonxonalarda sog‘lom 
turmush tarzini qo‘llab-quvvatlovchi innovatsion xizmat modelini shakllantirish mumkin. Bu yondashuv nafaqat 
iqtisodiy samaradorlikni oshiradi, balki jamiyat salomatligini mustahkamlashga ham xizmat qiladi.
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